
PODZIM U BERUŠEK 

Během těchto měsíců jsme poznávali stromy a keře, jejich plody a 

barvy. Intenzivněji se věnovali ovoci a zelenině, které jsme využili ke 

vzdělávacím i pohybovým aktivitám. Upekli si švestkový koláč, vytvořili 

zeleninové špízy, děti dramatizovaly pohádku „O veliké řepě“ a 

písničku „Šel zahradník do zahrady“, podle které jsme pojmenovali 

třídní vzdělávací program.     

       

 



Děti se blíže seznámili s povoláním zahradníka. Dozvěděly se, co 

všechno zahradník dělá, co používá, co má na sobě. Samy měly 

možnost si práci zahradníka vyzkoušet. S  velkým nadšením se pustily 

do údržby i obnovy naší zahrady – pomáhaly se stříháním a sušením 

bylinek, s hrabáním listí u vrbového tunelu, s obnovou hmatového 

chodníku, při které spojily síly s Motýlkovou třídou.  

 

 



V neposlední řadě jsme rozvíjeli fantazii a tvořivost při tvorbě 

rozmanitých výtvarných dílek – některými jsme vyzdobili plot mateřské 

školy -  i při výtvarné akci s rodiči  - „Tvořivé dílničky“ - přímo na naší 

zahradě.  

 

Společně s rodiči jsme také založili portfolia nově příchozím dětem a 

rozšířili dětem, které již MŠ navštěvují, na akci „Moje portfolio“. 

 



 

Na konci září jsme navázali spolupráci se ZŠ, společnou cestou lesem 

doprovázenou houbovou stezkou. 

 

 


